

SBU: GREASES & LUBRICANTS P-43 HIDE ROAD EXTENSION KOLKATA 700088 PHONE NO. 033-2450-0116 FAX NO. 033-2439-5160 / 2277 E-mail:ghatak.a@balmerlawrie.com

Enquiry No: GLK/TE17/315

Date: 09.02.2018 TENDER ENQUIRY

Due on: 05.03.2018upto 15:00 hours[IST]

Dear Sirs,

Online bids are invited for supply of Poly Isobutylene [Molecular weight 2400-2700] in Barrel

to our plants located in Silvassa & Chennai as per following specification :

SL. NO.	PROPERTY	UNIT	TEST METHOD	VALUE
1	Molecular Weight	Mn	GPC	2400 – 2700
2	Viscosity @ 100 deg C	Cst	ASTM D445	4000 - 4700
3	Flash Point (COC)	Deg C	ASTM D 92	240 min
4	Pour Point	Deg C	ASTM D 97	17 +/- 5
5	Acid Number	mg KOH /g	ASTM D 974	0.02 max
6	Total Sulphur	Ppm	XRF	< 5.0
7	Water	Ppm	ASTM D1744	50 max
8	Colour	АРНА	ASTM D 1209	80 max
9	Appearance	-	Visual	Clear & Bright

Location wise Quantity & delivery schedule:

Material	Location	Quantity (in MT) +/- 5%
DID	Silvassa	48 MT
PIB	Chennai	20 MT

Your offer should be on door delivery basis clearly specifying, freight charges, material HSN code, GST percentage, Company GST registration delivery period, packing size, if any, etc.

Earnest Money Deposit (EMD) and Security Deposit (SD)

Tender must be accompanied by EMD of Rs 50,000/- [Rupees Fifty thousand only] by Bank Draft or Pay Order drawn in favour of BalmerLawrie& Co. Ltd. Payable at Kolkata. No interest will be payable on EMD. Offers not accompanied with EMD will not be considered. Payment by cheque will not be accepted. The EMD will be returned to unsuccessful bidder within 7 days of placement of order. EMD of the successful bidder shall be converted into Security Deposit.

Small Scale manufacturing units registered with MSME/ NSIC are exempted from payment of EMD. Small scale units registered with National Small Scale Industries Corporation should enclose a copy of their valid registration certificate to make their quotation eligible for consideration.

Validity: Your offer should be valid for our acceptance for a minimum period of 60 days from the due date unless specified otherwise.

Payment terms: 30 days from date of receipt of material.

Delivery Schedule :Supplies to commence within 15 days from the date of LOI/PO whichever is earlier. All materials are to be delivered against our call up and must reach our respective units within 15 days from the date of call up. The contract will be valid till 31.10.2018.

Basis of selection and Allocation :.The on-line closed bids (Location wise) shall be used for grading the bidders. The lowest quoted bidder in the on-line closed bids shall be designated as "L1" and the next lowest quoted bidder as "L2" and so on in the grading system. 100% quantity shall be allocated to the L1 bidder for that particular location.

Offer shall clearly indicate the following:

- 1. Material is hazardous or not for users health?
- 2. Does product cause any kind of environmental pollution?
- 3. System to control air emissions, effluents and hazardous waste disposal system to comply with regulatory requirement?
- 4. Do any of your operations results in the creation of hazardous waste? If yes, is there a system in place to identify and properly dispose of hazardous waste?

SUBMISSION OF OFFER

You have to submit your offer online for "**Tender Enquiry No.** GLK/TE17/315 Dated: 09.02.2018supply of "**Poly Isobutylene [Molecular weight 2400-2700]" in Barrel** in confirmation of acceptance of the tender terms & conditions.

CONDITIONS FOR ONLINE BID SUBMISSION

Procedure For Bid Submission

The bidder shall submit his response through bid submission to the tender on eProcurement platform at https://balmerlawrie.eproc.in by following the procedure given below. The bidder would be required to register on the e-procurement market place at https://balmerlawrie.eproc.in and submit their bids online. No offline bids shall be entertained by the Tender Inviting Authority. The bidders shall submit their eligibility and qualification documents, Technical bid, Financial bid etc., in the standard formats prescribed in the Tender documents, displayed in eProcurement web site. The bidders shall upload the scanned copies of all the relevant certificates, documents etc., if required, in support of their eligibility criteria/technical bids in the eProcurement web site. However, bulky documents need not be scanned and uploaded but physical copy of the same should be sent to the Tender Inviting Authority office before the tender opening date. The bidder shall sign on the statements, documents, certificates, uploaded by him, owning responsibility for their correctness/authenticity.

Registration with eProcurement platform:

For registration and online bid submission bidders may contact HELP DESK of M/s C1 India Pvt., Ltd., or they can register themselves online by logging in to the website https://balmerlawrie.eproc.in

Digital Certificate authentication:

The bidder shall authenticate the bid with his Digital Certificate for submitting the bid electronically on eProcurement platform and the bids not authenticated by digital certificate of the bidder will not be accepted on the eProcurement platform. All the bidders who do not have Digital Certificates need to obtain Digital Certificate. They may contact Help Desk of C1 India Pvt Ltd.

M/s C1 India Pvt Ltd. C104, Sector 2 Noida-201301

Contact persons:

Mr.Tuhin Ghosh, Ph- 08981165071 :e-mail: tuhin.ghosh@c1india.com

Mr.Tirtha Das, e-mail id: tirtha.das@c1india.com, Contact No: +91-9163254290

Submission of Hard copies:

After submission of bid online, the bidders are requested to submit the demand drafts /Bank Guarantee towards tender fees and / EMD along with other documents as required, to the Tender Inviting Authority before opening of Techno-commercial /Unpriced bid. The bidder shall furnish the original DD / Bank Guarantee and other documents either in person or through courier or by post and the receipt of the same within the stipulated time shall be the responsibility of bidder. BL shall not take any responsibility for any delay or non-receipt of said documents. If any of the documents furnished by the bidder is found to be false / fabricated, the bidder is liable for black listing, forfeiture of the EMD, cancellation of work and criminal prosecution.

The bidder is requested to get a confirmed acknowledgement from the Tender Inviting Authority as proof of submission of hardcopies.

Corrigendum to tender:

The bidder has to keep track of any changes by viewing the addendum / Corrigendum's issued by the Tender Inviting Authority on time-to- time basis in the E-Procurement platform. The Company calling for tenders shall not be responsible for any claims/problems arising out of this.

Bid Submission Acknowledgement:

The user should complete all the processes and steps required for bid submission. The successful bid submission can be ascertained once acknowledgement is given by the system through bid submission number after completing all the processes and steps. Tender Inviting Authority and C1 India Pvt. Ltd. will not be responsible for incomplete bid submission by users. Users may also note that the incomplete bids will not be saved by the system and are not available for the Tender Inviting Authority for processing.

Before uploading scanned documents, the bidders shall sign on all the statements, documents, certificates uploaded by him, owning responsibility for their correctness / authenticity.

Disclaimer Clause:

The Company (BalmerLawrie& Co. Ltd.) nor the service provider (C1 India Pvt. Ltd.) is responsible for any failure of submission of bids due to failure of internet or other connectivity problems or reasons thereof.

Note:

- 1. Order quantity may be split or changed as per requirement.
- **2.Quality Assurance:** Any defective supply reaching our works shall be taken back by the vendor within 7 days of informing after the same is intimated. Replacement supply to be made within 7 days.

Please note that bid of any bidder may be rejected if a conflict of interest between the bidder and the Company is detected at any stage.

Last date for submission of offer is 05.03.2018 up to 15:00 hours IST.

f/BalmerLawrie& Co. Ltd (ArnabGhatak)



एसबीयू: ग्रीजऔरस्नेहक पी -43हाइड रोड एक्सटेंशनकोलकाता700088 फोननंबर.033-2450-0116 फ़ैक्सनं.033-2439-5160 / 2277

ई-मेल:ghatak.a@balmerlawrie.com

पूछताछसं.: जीएलके / टीई17 / 315

दिनांक: 09.02.2018 निविदापूछताछ

जमा करने की तारीख: 05.03.2018को15:00 बजे[भामास]

प्रिय महोदय,

सिलवासाऔरचेन्नईमेंस्थितहमारेसंयंत्रोंमें निम्नलिखितविनिर्देशकेअनुसारबैरलमें पॉलीइसोब्यूटलीन [आण्विकवजन2400-2700] कीआपूर्तिकेलिएऑनलाइनबोलियाँआमंत्रितकीजातीहैं:

क्रम सं.	संपत्ति	इकाई	परीक्षण विधि	मूल्य
1	आण्विकवजन	एमएन	जीपीसी	2400 – 2700
2	100 डिग्री से.परचिपचिपाहट	सीएसटी	एएसटीएम डी 445	4000 - 4700
3	फ्लैश प्वायंट (सीओसी)	डीईजीसी	एएसटीएम डी 92	240 न्यूनतम
4	ढालने का बिंदु	डीईजीसी	एएसटीएम डी 97	17 +/- 5
5	एसिड नंबर	मिग्रा. केओएट /ग्रा.	एएसटीएम डी 974	0.02 अधिकतम
6	कुल गंधक	पीपीएम	एक्सआरएफ	< 5.0
7	पानी	पीपीएम	एएसटीएम डी1744	50 अधिकतम
8	रंग	एपीएचए	एएसटीएम डी 1209	80 अधिकतम
9	उपस्थिति	-	दृश्य	साफ और चमकदार

स्थानवारमात्राऔरवितरणकार्यक्रम:

सामग्री	स्थान	परिमाण (मे.टन में) +/- 5%
पीआईबी	सिल्वासा	48मे.टन
पाआइबा	चेन्नई	20मे.टन

आपकेप्रस्ताव डोर डिलेवरी के आधारपरऔरHSNकोड,GSTपर्सेंटेज, कंपनी GST रिजस्ट्रेशन,प्रदायगीअवधि, पैर्किंगकाआकार,यदिकोईहो, स्पष्टरूपसेसमाविष्ट होनेचाहिए।

बयाना जमा राशि (ईएमडी)एवं जमानती जमाराशि (एसडी)

निविदामें भाग लेने केबामरलॉरीएवंकंपनीलिमिटेडकेपक्षमेंबनाया गया, कोलकातामेंदेय 50,000/ - रुपये [केवलपचासहजार]का बैंकड्राफ्टयापेऑर्डरकेसंलग्न होनाचाहिए।बयाना जमा राशिपरकोईब्याजदेयनहींहोगा।बयाना जमा राशिकेसाथनहींभेजे गए प्रस्तावोंपरिवचारनहींकियाजाएगा।चेकद्वाराभुगतानस्वीकारनहींकियाजाएगा। आदेशजारी होनेके7िदनोंकेभीतरअसफलबोलीदाताओंको बयाना जमा राशिवापसकरदीजाएगी। सफलबोलीदाताकी बयाना जमा राशिसुरक्षाजमामेंपरिवर्तितकर दीजाएगी।

राष्ट्रीयलघुउद्योगनिगम केसाथ (MSME/NSIC) पंजीकृतलघुउद्योगइकाइयोंकोबयाना जमा राशिकेभुगतानसेछूटदीगईहै। राष्ट्रीयलघुउद्योगनिगमकेसाथपंजीकृतलघुउद्योगइकाइयोंकोअपनी बोलियों के साथ अपने मान्यपंजीकरणप्रमाणपत्रकीएकप्रतिसंलग्नकरनाचाहिएताकिउनकेउद्धरणपर विचारा किया जा सके।

वैधता: जबतकअन्यथानिर्दिष्टनहींकियागयाहो, आपकाप्रस्तावनिर्धारित तारीखसेकमसेकम60िदनोंकेलिएहमारीस्वीकृतिकेलिएवैधहोनाचाहिए।

भुगतान की अवधि:माल की प्राप्ति की तारीख से दिन 30

वितरण अनुसूची: एलओआई / पीओ जारी करने कीतारीख,में से जोभीपहलेहो, उससे 15 दिनोंकेभीतरआपूर्ति शुरूकरनी होगी।सभीसामग्रियोंकोहमारीमांग (कॉलअप)केअनुसार, मांग (कॉलअप)की तारीख से15 दिनोंकेभीतरसंबंधितइकाइयोंतकपहुंचाया जानाचाहिए।अनुबंध 31.10.2018तकवैधहोगा।

चयनऔरआबंटनकाआधार:बोलीदाताओंकोग्रेर्डिंगकेलिए ऑनलाइनबंदकी गई बोलियों (स्थानकेअनुसार) का इस्तेमालिकयाजाएगा। ग्रेर्डिंगप्रणालीमेंऑनलाइनबंदकी गई बोलियोंमेंसे न्यूनतमराशि उद्धृतकरने वाले बोलीदाताको "एल1" औरअगलीसबसेकम राशि उद्धृतकरने वालेबोलीदाताको"एल 2" और इसी क्रम में आगे निर्दिष्टिकियाजाएगा।स्थानविशेष केलिएएल1 बोलीदाताको100% मात्राआवंटितकीजाएगी।

प्रस्तावमें निम्नलिखितको स्पष्टरूपसेसंकेतितकिया जाना चाहिए:

- 1. क्या सामग्रीखतरनाक है अथवा स्वास्थ्यकेलिएहानिकारकहै ?
- 2. क्याउत्पादिकसीभीप्रकारकेपर्यावरणप्रदूषणकाकारणबनताहै?
- 3. क्यावायुउत्सर्जन, अपशिष्टऔरखतरनाककचरानिपटानप्रणालीकोनियंत्रितकरनेके नियामकआवश्यकताओंकापालनकरनेकीप्रणाली है?
- 4. क्या आपकेकिसीभीपरिचालनकेपरिणाम स्वरूप खतरनाककचरेकानिर्माणहुआहै? यदिहां, तोक्या खतरनाककचरेकोपहचाननेऔरठीकसेनिपटानेकेलिएकोईव्यवस्थाहै?

प्रस्तावकी प्रस्तुति

आपको निविदाके नियमोंऔरशर्तोंकोस्वीकारकरनेकीपुष्टिकेलिए "निविदाइन्क्वायरीसंख्याजीएलके/टीई17 /315 दिनांक:09.02.2018 बैरलमें"पॉलीआइसोबिटिलिन [आणविकवजन2400-2700] "कीआपूर्तिकेलिएअपनाप्रस्तावऑनलाइनजमाकरनाहोगा।

ऑनलाइनबोलीकेलिएशर्तें

बोलीप्रस्ततकरनेकीप्रक्रिया

निविदाकर्ता, ईप्रोक्योर्मेंटमंच <u>https://balmerlawrie.eproc.in</u>परनिविदाबोली प्रस्तुतकरनेकेमाध्यमसे नीचेदीगईप्रक्रियाकोअपनाकर अपना जवाब प्रस्तुत करेगा। बोला दाता को <u>https://balmerlawrie.eproc.in</u>परईप्रोक्योर्मेंट

बाजारस्थलपरपंजीकरणकरनाहोगाऔरअपनीबोलियांऑनलाइनजमाकरनीहोंगी।

निविदाआमंत्रणप्राधिकरणद्वाराकोईऑफ़लाइनबोलीस्वीकारनहींकीजाएगी।

बोलीदाताओंकोनिविदादस्तावेजमेंनिर्धारितमानकप्रारूपोंमें अपनीपात्रताऔरयोग्यतादस्तावेज, तकनीकीबोली, वित्तीयबोलीआदिप्रस्तुतकरनाहोगा, जिन्हें ईप्रोक्योर्मेंटवेबसाइटमेंप्रदर्शितिकया जाएगा। बोलीदाताओंको, यदि आवश्यक हो, ई-

प्रोक्योरमेंटवेबसाइटमेंअपनीपात्रतामानदंड/तकनीकीबोलियोंकेसमर्थनमेंसभीसंबंधितप्रमाणपत्र,

दस्तावेजआदिकीस्कैनकीगईप्रतियांअपलोडकरनीहोंगी।

हालांकि,

भारीदस्तावेज़ोंकोस्कैनऔरअपलोडकरनेकीआवश्यकतानहींहै,

लेकिनउनकीभौतिकप्रतिलिपिनिविदाखोलनेकीतारीखसेपहलेनिविदाआमंत्रितकरने वाले प्राधिकरणके कार्यालयकोभेजीजानीचाहिए। बोलीदाताअपनेद्वाराअपलोडिकएगएबयानों, दस्तावेजों, प्रमाण-पत्रोंपरहस्ताक्षरकरेगा औरउनकेसही/प्रामाणिक होनेकीजिम्मेदारीलेगा।

ईप्रोक्योर्मेंटपंजीकरण:

पंजीकरणऔरऑनलाइनबोलीजमाकरनेके लिएबोलीदातामेसर्ससी1 इंडियाप्राइवेटलिमिटेडकेसहायता डेस्कसेसंपर्ककरसकतेहैंयावे https://balmerlawrie.eproc.inवेबसाइटपरलॉगइनकरकेखुदकोऑ नलाइनपंजीकृत करा सकतेहैं।

डिजिटलप्रमाण-पत्रप्रमाणीकरण:

बोलीदाताई-प्रोक्योरमेंटमंचपरइलेक्ट्रॉनिकरूपसेबोलीजमाकरनेकेलिएअपनीबोली को डिजिटलसर्टिफिकेटकेसाथप्रमाणितकरेगाऔरजो बोलीडिजिटलसर्टिफिकेटद्वाराप्रमाणितनहींकीगई होगी,उसेई-प्रोक्योरमेंटमंचपरस्वीकारनहींकियाजाएगा।एसेसभीबोलीदाताओंको जिनके पासडिजिटलप्रमाणपत्रनहींहै, डिजिटलप्रमाणपत्रप्राप्तकरनेकीआवश्यकताहै।वेसी1 इंडियाप्राइवेटलिमिटेडकेहेल्पडेस्कसेसंपर्ककरसकतेहैं।

मेसर्ससी1 इंडियाप्राइवेटलिमिटेड सी 104, सेक्टर 2 नोएडा -010101

संपर्कव्यक्ति:

Mr.Tuhin Ghosh, Ph- 08981165071e-mail: tuhin.ghosh@c1india.com श्रीतीर्थदास, ई-मेलआईडी: <u>tirtha.das@c1india.com</u>, संपर्कनंबर: + 91-9163254290

हार्डकॉपीजमाकरनाः

बोलीदाताओंसेअनुरोधिकया जाता हैिकऑनलाइनबोली जमाकरनेकेबाद, तकनीकी-वाणिज्यिक/मूल्य रहितबोलियों कोखोलनेसेपहलेनिविदाआमंत्रितकरने वाले प्राधिकरणके पासअन्यदस्तावेजोंकेसाथ निविदाशुल्कऔर/बयाना जमा राशिकेलिएडिमांडड्राफ्ट/बैंकगारंटी जमाकरें। डीडी/बैंकगारंटीऔरअन्यमूल दस्तावेजों कोयातोव्यक्तिगत रूपसेयाकूरियरकेमाध्यमसेयाडाकद्वाराभेजने औरउनके निर्धारितसमयकेभीतरप्राप्तहोनेकीजिम्मेदारी बोलीदाताकीहोगी। बीएलउक्तदस्तावेजोंकी देरीसे प्राप्ति याप्राप्त न होने केलिएकोईजिम्मेदारीनहींलेगा। अगरबोलीदाताद्वाराप्रस्तुतदस्तावेजोंमेंसेकोईभीगलत/गढ़ाहुआहै, तोबोलीदाताब्लैक लिस्ट में डाले जाने, बयाना जमा राशिकोजब्तकरने, कार्यरद्दकरनेऔरआपराधिकमुकदमाचलाए जानेकेलिएउत्तरदायीहै।

निविदाकर्ताओंसेअनुरोधहैकिवेनिविदाआमंत्रणप्राधिकरणसेएकपुष्टिकीपावतीप्राप्तकरेंताकिहार्डकॉपी जमाकरनेकाप्रमाणरहे।

निविदाकेलिएशुद्धिपत्र:

बोलीदाताकोनिविदाआमंत्रितकरने वाले प्राधिकरणद्वारासमय-समयपरई-प्रोक्योरमेंटमंचपरजारीपरिशिष्ट/शुद्धिपत्रकेअनुसार किए जाने वालेकिसीभीबदलावकी जानकारीचाहिए।निविदा आमंत्रितकरनेवालीकंपनी इससेउत्पन्नकिसीभीदावे/समस्याकेलिएज़िम्मेदारनहींहोगी।

बोलीजमा करने कीपावती:

उपयोगकर्ताकोबोलीप्रस्तुतकरनेकेलिएआवश्यकसभीप्रक्रियाओंऔरचरणोंकोपूराकरनाचाहिए। सभीप्रक्रियाओंऔरचरणोंकोपूराकरनेकेबादबोलीप्रस्तुतिसंख्याकेमाध्यमसेप्रणालीद्वारास्वीकृतिमिल नेकेबादबोलीके सफलता पूर्वक जमाहोने कापतालगायाजासकताहै।निविदाआमंत्रितकरने वाला प्राधिकरणऔरसी1इंडियाप्राइवेटलिमिटेडउपयोगकर्ताओंद्वाराअपूर्णबोलीप्रस्तुतकरनेकेलिएजि़म्मेदा रनहींहोंगे। उपयोगकर्तायहभीध्यानरखसकतेहैंकिअपूर्णबोलीको प्रणालीद्वारापूर्णनहींमाना जाएगाऔरवह प्रसंस्करणकेलिएनिविदाआमंत्रणप्राधिकरणकोउपलब्धनहींहोगी।

स्कैनिकएगएदस्तावेजोंकोअपलोडकरनेसेपहले, बोलीदाताओंकोउनकेद्वाराअपलोडिकएगएसभीबयानों, दस्तावेजों, प्रमाणपत्रपरहस्ताक्षरकरनेहोंगे, उनकेसही/प्रामाणिक होनेकीजिम्मेदारीलेनीहोगी।

अस्वीकरणखंड:

कंपनी (बामरलॉरीएवंकंपनीलिमिटेड) औरसेवाप्रदाता (सी1 इंडियाप्राइवेटलिमिटेड) इंटरनेटयाअन्यकनेक्टिविटीसमस्याओंयाअन्यकारणोंसेबोलियांजमाकरनेमें होने वालीविफलताकेलिएजिम्मेदार नहींहै।

ध्यानदें:

1. आवश्यकताकेअनुसारआदेश कीमात्रा कोविभाजितयापरिवर्तितजासकताहै।

2.गुणवत्ताआश्वासन: हमारेकार्यस्थलतकपहुंचनेवालीकिसीभीक्षतिग्रस्त/दोषपूर्णआपूर्तिकोसूचितकिएजानेके 7 दिनोंकेभीतरउसे विक्रेताद्वारावापसिलयाजाएगा। 7 दिनोंकेभीतरउसकी प्रतिस्थापित आपूर्ति कीजाएगी। कृपयाध्यानदेंकिबोलीदाताऔरकंपनीकेबीचिकसीभीस्तरपरिहतोंकाटकरावहोनेपरिकसीबोलीदाताकीबोली कोअस्वीकारिकयाजासकताहै।

प्रस्तावजमाकरनेकीअंतिमतिथिहैः 05.03.2018 up to 15:00 hours IST.

कृते बामरलॉरीएवंकंपनीलिमिटेड

अर्णब घटक वरिष्ठ प्रबंधक (ब्मदजतंस च्तवबनतमउमदज)